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dere i tilværelsen, skal der andre ting til end det, 
at man ved, hvornår den kriminelle -  gernings- 
manden -  er i fængsel, og hvornår vedkommen- 
de ikke er i fængsel. Det har jo i hvert fald tidli- 
gere: været diskuteret, og jeg tror også, at det kan 
være et vigtigt element ved konfliktråd, hvor 
man inddrager så vel voldsmanden eller volds- 
kvinden, hvis det skulle være det, som offeret, 
muligvis også i en dialog med hinanden, hvis 
det er sådan, at offeret ønsker det. Der kan gøres 
mange og gode ting, og vi ser i hvert fald frem til 
det, hvis det videre arbejde med det her beslut- 
ningsforslag vilgøre, at ministerens ambition 
om at gøre det bedre; end det har været indtil 
nu, vil blive hjulpet på vej af et aktivt folketings- 
flertal. : ' 

Kl. 20:06 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Vi fortsætter med ordføreren 
for forslagsstillerne, fru Karina Lorentzen. Værs- 
go. 홢홢 :홢 : 

Kl. 20:06 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg vil gerne sige tak for debatten i dag og for de 
mange positive tilkendegivelser. Det glæder mig 
rigtig meget, at vi er nået så langt, at vi ligefrem 
får nedsat et udvalg, der skal kigge på det her 
område. Når jeg synes, at det er så vigtigt at gøre 
noget for ofrene, er det, fordi jeg synes, at det 
handler om, at vi faktisk ikke tilbyder ofrene ret 
meget i Danmark i dag. Vi tilbyder dem faktisk 
ikke ret meget andet end straffen til gernings- 
manden, og det kan føles rigtig, rigtig utilstræk- 
keligt, når man har været udsat for en grim hæn- 
delse. Derfor skal ,SF' s forslag ses i det lys, at vi 
simpelt hen ønsker at give ofrene noget andet og 
noget mere. Det er rigtigt, at ,konfliktråd kan væ- 
re én ting, men det at kunne få adgang til gratis 
psykologhjælp kunne være en anden ting og no- 
get, som jeg tror er af rigtig, rigtig stor betyd- 
ning. Det forholder sig faktisk sådan for nogle 
ofre, at de rigtig gerne vil vide, hvornår deres 
gerningsmand løslades eller er på udgang. Og 
derfor synes jeg ikke, at vi bør begrænse det til 
særlige tilfælde. 

Jeg vil gerne takke ministeren for, at vi nu får 
det her udvalg. Jeg synes, at det kommer lidt 
sent. Jeg tror, at ministeren har været lidt under 
pres, fordi Dansk Folkeparti formentlig har vil- 
let støtte dele af det her forslag. Det har de i : 
hvert fald gjort i pressen. Det er lidt ærgerligt, at 
de nu stikker halen mellem benene og ikke bider 
til bolle på det her forslag. Der var faktisk ting, 

som vi kunne iværksætte med det samme, hvis 
bare Dansk Folkeparti var indstillet på det. Men 
det er ærgerligt, og så tror jeg ikke, at vi vil høre 
mere om, at Dansk Folkeparti taler ofrenes sag 
altid, det gør de nemlig ikke altid. 

Jeg glæder mig til at behandle Socialdemo- 
kraternes forslag. Jeg har ikke set det endnu, 
men jeg kan forstå, at vi har mange ting til fæl- 
les, så det tager vi gerne en debat om igen. Men 
ellers vil jeg sige mange tak for debatten. Jeg vil 
ikke trætte os alle sammen med at holde en lang 
tale. Det er ved at være sent, og vi hat et beslut- 
ningsforslag endnu. Men jeg vil gå ned på min 
plads og glæde mig over, at vi er kommet et 
skridt videre. 

. . .  Kl. 20:09 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 홢 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: ; 
17) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
Bill :  
Forslag til folketingsbeslutning om skærpede 
krav til besiddelse af muskelhunde m.v. 
Af Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) og Ole 
Sohn (SF). 
(Fremsættelse 26.02.2009). 

홢 Kl. 20:09 
Forhandling 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Forhandlingen er åbnet. Værsgo til ministeren. 

, , Kl. 20:09 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Beslutningsforslaget fra Socialistisk Folkeparti 
pålægger regeringen at iværksætte en række ini- 
tiativer på hundeområdet med henblik på navn- 
lig at begrænse ulovlig hundehandel og hændel- 
ser med muskelhunde, der forårsager alvorlige 
ulykker på mennesker og dyr. 

Efter beslutningsforslaget skal hundeloven 
ændres, således at besiddere af hunde er forplig- 


